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Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás oslovil na začátku podzimu, 
v povolebním čase. Právě minulý měsíc jste rozhodli 
o  tom, že čtyři roky nadále povedeme slezskoost-
ravskou radnici.

Přes náročnou a občas i útočnou předvolební kam-
paň se ukázalo, že slezskoostravští voliči jsou voliči 
přemýšliví a  své volené zástupce si vybírají podle 
odvedené práce, nikoli podle líbivých předvolebních 
slibů. Těší mě tak, že hnutí ANO, jehož kandidátku 
jsem vedl, v  našem obvodě nejen uspělo, ale jeho 
volební zisk je dosavadním rekordem slezskoost-
ravského zastupitelstva. Nejenže jsme získali téměř 
dvojnásobek hlasů než před čtyřmi lety, ale navíc 
nyní jako hnutí samostatně disponujeme v zastupi-
telstvu většinou. Za tuto podporu velmi děkuji, stej-
ně jako za množství preferenčních hlasů, které jsme 
s kolegy dostali od voličů jiných politických uskupe-
ní napříč obvodem.

Přestože bychom v našem městském obvodě mohli 
teoreticky vládnout sami, rozhodli jsme se pro po-
kračování dosavadní koaliční spolupráce s  hnutím 
Ostravak a volební stranou ODS & NEZÁVISLÍ. Tato 
široká koalice, která bude v zastupitelstvu dispono-
vat velkou většinou 27 hlasů, nám umožní realizovat 
řadu náročných dlouhodobých projektů, pro něž je 
důležitá široká politická shoda. Samozřejmě počí-
táme, že spolupracovat budeme napříč politickými 
stranami, tedy i s kolegy ze tří opozičních uskupení, 
se kterými máme velmi korektní vztahy.

Prioritou pro příští volební období zůstávají při-
pravované velké projekty – výstavba nového mul-
tifunkčního domu s  kulturním sálem v  Muglinově, 
vybudování nové sportovní haly v Koblově nebo re-
konstrukce a dostavba hasičárny v Heřmanicích. Re-
alizovat se také konečně bude kanalizace v Kunčič-
kách a Kunčicích, která umožní i zde zahájit opravy 
komunikací, chodníků a dalších veřejných prostran-
ství. Právě s opravami chodníků a komunikací bude-
me pokračovat napříč celým obvodem, stejně jako 
s opravami obecních bytů. Podporovat budeme na-
dále velkou měrou sport, kulturu a volnočasové ak-
tivity slezskoostravských spolků a klubů. Výzvu pak 
pro nás představuje aktuální energetická krize, kte-
rou hodláme již příští rok řešit významnými inves-
ticemi do obnovitelných zdrojů energie i  úspor na 
budovách úřadu, našich škol nebo bytových domů.

Věřím pak, že i následující čtyři roky zůstane naše 
radnice velmi otevřenou a komunikativní, že se bu-
deme společně setkávat a řešit Vaše podněty i při-
pomínky. A společně všichni přispějeme k tomu, aby 
Slezská byla dobrým místem pro život. Ještě jednou 
děkuji za Vaši podporu!

Richard Vereš 
starosta
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V městském obvodě Slezská Ostrava bude i v novém volebním období pokračovat koaliční spolupráce ANO 2011, 
hnutí Ostravak a ODS & Nezávislí. V pondělí 26. září slezskoostravští lídři těchto stran podepsali v rekordně krátkém 
čase koaliční smlouvu.

„Myslím si, že naše spolupráce ve Slezské Ostravě za 
uplynulé čtyři roky přinesla městskému obvodu mnoho 
pozitivního a není tak důvod k výrazným změnám. Práce 
všech svých kolegů na radnici si velmi cením,“ uvedl bě-
hem podpisu koaliční smlouvy starosta Slezské Ostravy 
Richard Vereš. Staronová koalice chce pokračovat v tren-
du otevřené radnice. Cílem je také budovat nové bydlení 
pro mladé rodiny s dětmi nebo seniory, ale i nová dětská 
hřiště nebo sportoviště. Mezi priority patří také rozvoj in-
frastruktury, opravy chodníků a komunikací, modernizace 
škol nebo revitalizace sídlišť.

Hnutí ANO 2011 reprezentované ve Slezské Ostravě sta-
rostou Richardem Verešem získalo v  městském obvodu 
přesvědčivé vítězství. Se ziskem 42,27 procent obsadi-
lo 18  křesel z  35 v  obvodním zastupitelstvu a  teoreticky 
by se mohlo obejít bez koaličních partnerů. Druhé hnutí 
Ostravak volilo 14,42 procent voličů a bude mít v novém 
zastupitelstvu 6 křesel. ODS & Nezávislí skončili na čtvrté 
příčce s 8,09 procenty hlasů, což znamená 3 zastupitelské 
mandáty.

Koalice bude v 35členném zastupitelstvu disponovat vět-
šinou 27 hlasů. Jedinou výraznější změnou oproti minulé-
mu období je, že ODS již nebude mít křeslo místostarosty, 
zůstanou jí však místa v radě městského obvodu. V rámci 
rady posílí také hnutí ANO.

Nově tedy budou reprezentovat Slezskou Ostravu starosta 
Richard Vereš /ANO 2011/ spolu s místostarosty Romanem 
Goryczkou /Ostravak/, Dagmar Macháčkovou /ANO 2011/, 
Ondřejem Slívou /ANO 2011/, Vladimírem Lyčkou /ANO 
2011/ a Ivonou Vaňkovou /Ostravak/.

V 11členné radě obsadí hnutí ANO 2011 7 křesel, hnutí Ost-
ravak 2 a ODS & Nezávislí 2 křesla.

Ve Slezské Ostravě vznikla staronová koalice

Podpis koaliční smlouvy v obřadní síni slezskoostravské radnice.
Zleva dole: Vlasta Fajtlová, Hana Heráková, Richard Vereš, Jiří Stoch, Tomáš Pavliska, Roman Goryczka
Zleva nahoře: Vladimír Lyčka, Dagmar Macháčková, Ondřej Slíva, Ivona Vaňková

Budoucí  složení Rady městského obvodu Slezská Ostrava:
Richard Vereš starosta /ANO 2011/

Roman Goryczka 1. místostarosta /Ostravak/

Vladimír Lyčka místostarosta /ANO 2011/

Ondřej Slíva místostarosta /ANO 2011/

Dagmar Macháčková místostarostka /ANO 2011/

Ivona Vaňková místostarostka /Ostravak/

Jiří Stoch radní /ANO 2011/

Jarmila Pavlaková radní /ANO 2011/

Alexandr Kuřil radní /ANO 2011/

Hana Heráková radní /ODS&NEZ/

Vlasta Fajtlová radní /ODS&NEZ/
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V pondělí 19. září se v obřadní síni slezskoostravské radnice uskutečnilo slavnostní předání cen osobnos-
tem Slezské Ostravy. Ty byly pro jednotlivé kategorie nominovány širokou veřejností.

Náročné vybrat nejlepší
Všechny kategorie mají ve svých řadách mnoho skvě-
lých občanů, kteří se svou aktivitou podílejí na rozvoji 
městského obvodu, proto bylo náročné vybrat ty nej-
lepší z nich. „Jsem rád, že mohu za Slezskou Ostravu 
poděkovat mimořádným osobnostem našeho obvo-
du a těm, kteří v našem obvodu působí, pomáhají při 
jeho rozvoji a úspěšně jej reprezentují. Na Slezské pů-
sobí spousta spolků, klubů a organizací, které v rámci 
celoroční činnosti zajišťují jak různé volnočasové akti-
vity, tak i akce pro děti i dospělé,“ řekl v úvodu staros-
ta městského obvodu Slezská Ostrava Richard Vereš.

Mezi oceněnými byli nejen lidé známí mezi místními, 
ale i celostátně uznávané osobnosti a zástupci míst-
ních firem a organizací.

Dirigent i hasiči
V kategorii kultura obdržel ocenění Marek Prášil, vý-
znamná dirigentská osobnost nejmladší generace, 
který působí nejen v Národním divadle moravskoslez-
ském, ale hostuje i v řadě orchestrů působících v ČR 
i zahraničí. V oblasti sportu byl oceněn mladý nadějný 
boxer Erik Suchý z Boxing Clubu Ostrava, český re-
prezentant a mimo jiné pětinásobný Mistr ČR.

V kategorii volný čas byl oceněn Radek Bach a v ka-
tegorii dobrovolnická činnost Miroslav Klimčík, oba 
dobrovolní hasiči, kteří kromě svého zaměstnání vě-
nují čas zásahům se svou jednotkou a také práci s dět-
mi v rámci akcí sborů dobrovolných hasičů.

Slezská Ostrava ocenila významné osobnosti
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Učitelka i Baník
V  oblasti sociální a  zdravotní získal ocenění ředitel 
Čtyřlístku – Centra pro osoby se zdravotním postiže-
ním, Svatopluk Aniol. Za společenskou odpovědnost 
byl oceněn Jiří Kohout, předseda střediska Dvoreček, 
které patří pod oddíl Brontosauři a věnuje se mimo 
jiné aktivitám pro děti z pěstounských rodin. Za roz-
voj sousedského života získal ocenění Jaroslav Bilický, 
aktivní občan Hrušova, který pravidelně komuniku-
je s vedením obvodu a přenáší podstatné informace 
a požadavky místních obyvatel.

V oblasti vzdělávání získala ocenění učitelka Marké-
ta Hlinková ze ZŠ Pěší, která na této škole pracuje již 
více než dvacet let a organizuje řadu akcí pro zdejší 
žáky. Za šíření dobrého jména obvodu získal ocenění 
FC Baník Ostrava, který letos oslavil 100 let od svého 
založení. Radnice ocenila i zástupce dvou firem, a to 
Vysoké školy podnikání a práva a společnosti Liberty 
Ostrava, které získaly ocenění za ekonomický rozvoj 
obvodu.

Oceněné osobnosti jako poděkování za jejich dlou-
holetou činnost a přínos pro městský obvod získaly 
skleněné plakety a finanční odměnu.

V oblasti sociální a zdravotní získal ocenění ředitel 
Čtyřlístku – Centra pro osoby se zdravotním postižením, 
Svatopluk Aniol. Gratuluje starosta Richard Vereš.

V oblasti sportu byl oceněn mladý nadějný boxer Erik 
Suchý z Boxing Clubu Ostrava, český reprezentant 
a pětinásobný Mistr ČR. Na snímku se starostou 
Richardem Verešem, místostarostou Romanem Goryczkou 
a moderátorkou Evou Šimčíkovou.

V kategorii kultura obdržel ocenění Marek Prášil, významná 
dirigentská osobnost nejmladší generace. Gratuluje 
místostarosta Roman Goryczka.
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V komunálních volbách, které se konaly 23. a 24. září, zvítězilo v městském obvodu Slezská Ostrava hnutí ANO 2011. 
Od voličů dostalo 42,27 procent hlasů, v novém zastupitelstvu tak obsadí 18 křesel z celkových 35.

Na druhém místě skončilo hnutí Ostravak, které získalo 
14,42 procent hlasů a obsadilo tak 6 mandátů.

Třetí ve volebním klání skončila Slezská lidem, dostala 
8,74 procent hlasů, což znamená zisk 3 křesel.

Čtvrtá je Občanská demokratická strana a Nezávislí, které 
volilo 8,09 procent voličů a obsadí rovněž 3 mandáty. Páté 
je Společně pro Slezskou, které získalo 6,94 procent hlasů 
a 3 křesla. Šestá příčka patří Starostům pro Ostravu, kteří 
obdrželi 8,85 procent, což znamená zisk 2 křesel.

Ve Slezské Ostravě kandidovalo celkem 10 politických 
stran a  hnutí, zbylé 4 nepřekročily pětiprocentní hranici 
nutnou pro účast v zastupitelstvu obvodu. Šlo o Českou 
pirátskou stranu, Ostravskou levici – KSČM, NK, PŘÍSAHU 
Roberta Šlachty a koalici ČSSD, LEČO.

K volebním urnám přišlo ve Slezské Ostravě 5 774 z 16 102 
oprávněných voličů. To znamená volební účast 35,56 pro-
cent.

Nejvyšší účast v rámci volebních okrsků ve Slezské Ostra-
vě byla v Hasičské zbrojnici Antošovice, a to 55,61 procent, 
naopak zcela nejnižší účast zaznamenali v MŠ Keramická, 
kam nedorazil žádný volič.

Výsledky voleb do zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
Kandidátní listina Hlasy Počet mandátů

číslo název abs. v %

1 Společně pro Slezskou 11 792 6,94 3

2 ANO 2011 71 817 42,27 18

3 Ostravak 24 506 14,42 6

4 Česká pirátská strana 8 279 4,87 0

5 Koalice ČSSD, LEČO 4 289 2,52 0

6 Slezská lidem 14 854 8,74 3

7 STAROSTOVÉ pro OSTRAVU 9 943 5,85 2

8 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 3 233 1,9 0

9 OSTRAVSKÁ LEVICE - KSČM, NK 7 442 4,38 0

10 ODS & NEZÁVISLÍ 13 738 8,09 3

Výsledky komunálních voleb ve Slezské Ostravě

Celkem 35,56 procent slezskoostravských voličů přišlo v našem obvodu k volebním urnám.
Snímek je z ZUŠ E. Runda na Keltičkově ulici, kde odvolilo 18,68 procent voličů.
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ANO 2011 18 mandátů z 35 (42,27 %) preferenční hlasy:
1. Bc. Richard Vereš 26 let, starosta Slezské Ostravy, Slezská Ostrava 2 391

2. Vladimír Lyčka 62 let, místostarosta Slezské Ostravy, Slezská Ostrava 2 162

3. Bc. Dagmar Macháčková, MPA 56 let, místostarostka Slezské Ostravy, Kunčičky 2 128

4. Bc. Lenka Anežková 58 let, ředitelka mateřské školy, Slezská Ostrava 2 143

5. Ing. Ondřej Slíva 26 let, projektový manažer, Heřmanice 2 083

6. Mgr. Bc. Jiří Stoch 44 let, zdravotnický záchranář, radní Slezské Ostravy, Slezská Ostrava 2 108

7. Marta Glembová 56 let, podnikatelka, Muglinov 2 068

8. Jarmila Pavlaková 60 let, realitní makléřka, Slezská Ostrava 2 055

9. Zdeněk Gvuzď 43 let, starosta Sboru dobrovolných hasičů Muglinov, řidič z povolání, Muglinov 2 096

10. Eva Horáková 70 let, podnikatelka, Kunčičky 2 055

11. Alexandr Kuřil 23 let, student právnické fakulty, právní praktikant, Slezská Ostrava 2 051

12. Václav Hejtmánek 45 let, realitní makléř, Slezská Ostrava 2 049

13. Hana Byrtusová 54 let, vedoucí pošty, Kunčice 2 071

14. Ing. Karin Multanová 60 let, úřednice, Slezská Ostrava 2 052

15. Mgr. Radim Babinec 48 let, náměstek primátora Ostravy, právník, Muglinov 2 068

16. Mgr. Alžběta Hrachovinová 38 let, právnička, Heřmanice 2 052

17. Matěj Týn 23 let, jednatel společnosti, Slezská Ostrava 2 038

18. Mgr. Kateřina Krenželoková 44 let, vedoucí domova pro seniory, Slezská Ostrava 2 068

Ostravak 6 mandátů z 35 (14,42 %) preferenční hlasy:
1. Ing. Roman Goryczka 55 let, místostarosta Slezské Ostravy, Koblov 837

2. MUDr. Tomáš Pavliska 49 let, lékař, Muglinov 815

3. Ing. Ivona Vaňková 57 let, místostarostka Slezské Ostravy, Slezská Ostrava 799

4. doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D. 57 let, vysokoškolský pedagog, Slezská Ostrava 757

5. Ivana Šmidáková 56 let, asistentka, Heřmanice 725

6. Ing. Martin Vidura 52 let, podnikatel, Koblov 733

Slezská lidem 3 mandáty z 35 (8,74 %) preferenční hlasy:
1. Ing. Lubomír Noga, Ph.D., MBA 47 let, podnikatel, IT specialista a manažer kybernetické bezpečnosti, Heřmanice 519

2. Magda Luňáčková 48 let, manažer, Heřmanice 453

3. Mgr. Kamil Horák 47 let, středoškolský pedagog, IT specialista, Slezská Ostrava 460

ODS & NEZÁVISLÍ 3 mandáty z 35 (8,09 %) preferenční hlasy:
1. MUDr. Hana Heráková 70 let, místostarostka Slezské Ostravy, Slezská Ostrava 434

2. Ing. Vlasta Fajtlová 40 let, terapeut biorezonance, Slezská Ostrava 414

3. Jaroslav Mlčoch 56 let, jednatel firmy, Heřmanice 418

Společně pro Slezskou 3 mandáty z 35 (6,94 %) preferenční hlasy:
1. doc. PaedDr. Miriam Prokešová, Ph.D. 62 let, vysokoškolský pedagog, Koblov 442

2. Ing. Petr Kudela 53 let, zástupce ředitele TV NOE, Heřmanice 427

3. Ing. Miroslav Michalík 63 let, technik, Koblov 394

STAROSTOVÉ pro OSTRAVU 2 mandáty z 35 (5,85 %) preferenční hlasy:
1. MVDr. Barbora Jelonková 50 let, starostka 2014-2018, veterinární lékař, Muglinov 395

2. MUDr. Marian Starý, Ph.D. 57 let, lékař, neurochirurg, Heřmanice 349

Zvolení zastupitelé Slezské Ostravy
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Starosta Richard Vereš spolu s místostarostkami Dagmar 
Macháčkovou, Hanou Herákovou a vedoucím odboru sociálních 
věcí Zděňkem Matýskem vítají příchozí.

Tradiční Vinobraní pro slezskoostravské seniory se uskutečnilo v Kulturním domě Muglinov v pátek 16. září. Akci 
připravili zaměstnanci městského obvodu Slezská Ostrava, odboru sociálních věcí.

Už u dveří čekaly na přicházející do kulturního domu nej-
různější pozornosti – rozdávaly se koláčky a „něco malého 
pro zahřátí“. S příchozími se zdravila místostarostka Dag-
mar Macháčková a  také vedoucí odboru sociálních věcí 
Zdeněk Matýsek.

Na Vinobraní přišlo 110 seniorů z objektů DPS Heřmanická, 
DPS Hladnovská, Komunitního domu pro seniory, senior-
ských klubů či uživatelů poskytovaných služeb. Slavnost-
ní odpoledne úvodním slovem zahájil starosta městského 
obvodu Richard Vereš. „Jsem rád, že jste se sešli v  tak 
velkém počtu. Při vstupu jsem si všiml výstavy fotogra-
fií z minulých Vinobraní, jsou to velmi pěkné vzpomínky. 
S panem vedoucím Matýskem už plánujeme nové podob-
né akce i zajímavé zájezdy, věřím, že se vše vydaří. Dneš-
ního odpoledne si určitě užijte,“ vyzval starosta Vereš pří-
chozí. Se seniory se rovněž pozdravily a krásné odpoledne 
jim popřály místostarostky Dagmar Macháčková a  Hana 
Heráková.

Pak už mohla zábava vypuknout naplno. Návštěvníkům Vi-
nobraní hrála osvědčené zahraniční i tuzemské hity kapela 
Mirabel, senioři měli možnost ochutnat dobré víno, jídlo, 
zazpívat si a zatancovat. Připraven pro ně byl rovněž foto-
koutek, kde si mohli pořídit originální vzpomínku na svá-
teční odpoledne.

„Je skvělé, jak se dokáží naši senioři bavit. Jejich vitalita 
a optimismus jsou až nakažlivé. Program připravil odbor 
sociálních věcí skvěle, bylo znát, že nálada na letošním 
Vinobraní byla vynikající. Těšíme se na další společná se-
tkání,“ shrnul na závěr starosta Richard Vereš.

Vinobraní v muglinovském kulturním domě

Senioři ochutnávali dobré víno, jídlo, zazpívali si i zatancovali.

8



Dětský den uspořádal v areálu místního kulturního domu Sbor dobrovolných hasičů Ostrava -Muglinov ve spoluprá-
ci s městským obvodem Slezská Ostrava v sobotu 10. září. V tak velkém rozsahu se akce konala již potřetí.

Nechyběly veteránské vozy
Děti soutěžily v mnoha sportovních disciplínách, k vidění 
byly ukázky práce hasičů, policie, záchranářů, ale i sokol-
níků nebo kynologů. Hasiči předvedli hašení požáru vraku 
Škody Felicia, jejich výkon byl oceněn hlasitým potleskem. 
Na akci nechyběly ani veteránské vozy, velkou pozornost 
vzbuzoval hasičský vůz sovětské výroby ZIL 157, který na 
akci přivezl dobrovolný hasič Pavel Šostok z Dolní Lutyně.

„Takové auto je jediné v republice, navíc je výjimečné tím, 
že se podílelo na hašení požáru Bezručovy chaty na Lysé 
hoře v roce 1978. Auto tehdy vlastnili hasiči z Pražma,“ 
vysvětloval Pavel Šostok.

Poděkování za program
Pozdravit se s návštěvníky Dětského dne přišli také sta-
rosta Richard Vereš, místostarostka Dagmar Macháčková 
a místostarosta Vladimír Lyčka. „Hasičům se opět podaři-
lo připravit perfektní program. Patří jim za to veliké po-
děkování,“ shodli se.

Muglinovští hasiči pořádali Dětský den

Děti soutěžily v nejrůznějších disciplínách.

Hasiči bojovali s plameny hořícího vraku.

Sokolníci předvedli v Muglinově své dravce.

Pozornost malých i velkých přitahoval sovětský ZIL.
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Prvního září přišlo do čtyř základních slezskoostravských škol celkem 125 prvňáčků. V loňském školním roce takto 
nastoupilo v městském obvodě 135 prvňáčků. Všem prvňáčkům se dostalo v jejich důležitém prvním dni v základní 
škole slavnostního přivítání. Pozdravit je přišli samotní ředitelé škol stejně jako zástupci městského obvodu Slezská 
Ostrava. Městský obvod i jednotlivé školy připravily pro děti drobné dárky. Prvňáčci odcházeli ze škol s barevnými 
baťůžky, láhvemi na pití nebo se školními psacími potřebami.

ZŠ Bohumínská
Nejvíce prvňáčků přivítala největší základní škola v měst-
ském obvodě – ZŠ Bohumínská. Do tří prvních tříd přišlo 
56 prvňáčků. Ve školních lavicích prvňáčky přivítali staros-
ta městského obvodu Richard Vereš spolu s místostaros-
tou Romanem Goryczkou v  doprovodu vedoucí odboru 
školství a kultury městského obvodu Petry Neuwirthové.

„Přál bych vám, aby se vám ve škole líbilo minimálně stej-
ně, jako se líbilo mně, když jsem tuto školu navštěvoval,“ 
připomenul starosta Vereš, že i on býval žákem ZŠ Bohu-
mínská. „Dále vám přeji, abyste získali spoustu potřeb-
ných vědomostí a také věrné kamarády, kteří vás budou 
doprovázet podstatnou část vašeho života,“ doplnil sta-
rosta. Oslovil také přítomné rodiče s tím, aby měli, pokud 
možno, hodně trpělivosti, pevné nervy a  také radost ze 
školních výsledků svých dětí.

Místostarosta Roman Goryczka popřál začínajícím školákům 
hodně školních úspěchů stejně jako hodnou paní učitelku. 
„Rodičům přeji hodně štěstí v  tom, jak si budou s dětmi 
opět opakovat školní látku, a ať mají ze vzdělávání svých 
dětí především dobrý pocit. Vzdělání je totiž jedna z nej-
důležitějších věcí pro život,“ uvedl místostarosta Goryczka.

S  dětmi se přišla pozdravit rovněž ředitelka školy Lenka 
Matušková, děti dostaly také nafukovací balónek s logem 
základní školy a rodiče si je na památku mohli vyfotografo-
vat před slavnostně nazdobenými školními tabulemi.

ZŠ Chrustova
V  ZŠ Chrustova přivítali ve dvou prvních třídách celkem 
26 prvňáčků. Pozdravit je v tento významný den přišli za 
městský obvod místostarostka Ivona Vaňková a místosta-
rosta Vladimír Lyčka. Oba popřáli žákům hodně úspěchů 
na jejich právě nastoupené cestě ke vzdělání. Dětem také 
rozdali drobné dárečky. Děti i rodiče pozdravil také ředitel 
základní školy Roman Motyčka.

Po slavnostním přivítání čekalo na děti seznámení s  bu-
dovou školy – asistentky pedagogů a družinářky provedly 
prvňáčky celou školní budovou včetně družiny nebo jídel-
ny. Rodiče zatím zůstali ve třídách, kde je učitelky sezna-
movaly s chodem školy.

Podle ředitele Romana Motyčky je v současné době nej-
větší stavební úpravou v rámci školy velkorysá rekonstruk-
ce prostoru před budovou školy, stavební práce před ZŠ 
Chrustova během měsíce září finišovaly.

ZŠ Pěší
Do jedné první třídy v  ZŠ Pěší v  Muglinově přišlo 1. září 
celkem 15 prvňáčků. Slavnostní přivítání ve konalo v jídelně 
školy. Spolu s ředitelem Karlem Tabáškem se přišly s prv-
ňáčky i s jejich rodiči přivítat místostarostky Hana Heráko-
vá a Dagmar Macháčková.

Obě místostarostky dětem rozdaly barevné baťůžky a dal-
ší drobné dárečky, ale především prvňáčkům i  jejich ro-
dičům popřály, ať jsou se ZŠ Pěší spokojení, a ať ve škole 
dosáhnou co možná největších úspěchů.

„Prvňáčci rovněž dostali dárečky od naší školy. Připravili 
jsme pro ně psací potřeby, pravítka a další povinnou vý-
bavy pro školáky,“ uvedl ředitel Tabášek.

Po slavnostním přivítání čekalo na děti ve škole i malé pře-
kvapení. Když byli prvňáčci uvedeni do první třídy, našli 
jednotlivé židle označeny jejich jmény. Děti si pak své židle 
mohly odnést na místa za lavici, kterou si samy vybraly. Tam 
si je pak na památku fotografovali doprovázející rodiče.

ZŠ Škrobálkova
Prvního září v Kunčičkách v ZŠ Škrobálkova přivítali v jed-
né první třídě 28 prvňáčků. Ke slavnostními zahájení školní-
ho roku využili v Kunčičkách i školní rozhas. „Žáci z vyšších 
ročníků si připravili písničky a  básničky, které ostatním 
dětem pomocí rozhlasu přednášeli a zpívali,“ uvedla ředi-
telka školky Natalija Čertanova.

Děti a rodiče přišli do první třídy přivítat radní městského 
obvodu Marek Juráš a Jiří Stoch. Dětem popřáli ve škole 
hodně úspěchů a rozdali jim připravené dárky. Ocenili, jaká 
ve škole panuje rodinná atmosféra. „Jsme opravdu školou 
rodinného typu. Do prvních tříd nám přivádí nové děti ro-
diče nebo i prarodiče, kteří sami na ZŠ Škrobálkova jako 
žáci před lety chodili,“ řekla ředitelka Čertanova.

Děti pak v první třídě poděkovaly za darované balíčky a ro-
diče prvňáčků čekalo seznámení s chodem školy.

První září v základních školách Slezské Ostravy 
Celkem 125 prvňáčků přišlo do sedmi prvních tříd

Nejvíce prvňáčků přišlo do ZŠ Bohumínská
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V úterý 13. září převzal starosta Slezské Ostravy Richard Vereš v pražském Obecním domě ocenění v soutěži Ko-
munální projekt roku. Již 8. ročník soutěže byl vyhlášen vydavatelstvím Profi Press a časopisem Moderní obec pod 
záštitou ministra pro místní rozvoj ČR v devíti kategoriích. Slezská Ostrava získala ocenění v kategorii Veřejná zeleň 
s projektem „Regenerace Parku Hladnovská“.

Skleněná plastika ve tvaru srdce
Do letošního ročníku se přihlásilo 88 projektů měst a obcí 
z celé ČR. V soutěži jsou tradičně oceňovány projekty, kte-
ré významně zlepšily fungování obcí a měst i život jejich 
obyvatel a  jež mohou být inspirací také pro další místní 
samosprávy v celé republice. „Skleněná plastika ve tvaru 
srdce na otevřené lidské dlani, kterou nositelé vítězných 
projektů dostávají, naprosto nádherně symbolizuje fakt, 
že všechny projekty v samosprávách jsou hlavně o lidech 
a pro lidi. Vznikají především proto, aby jim zlepšily život 
a udělaly jim dobře u srdce,“ uvádí za organizátory soutě-
že Martin Sedláček.

Nový park vznikl loni
Slezská Ostrava zvítězila v kategorii Veřejná zeleň s projek-
tem „Regenerace Parku Hladnovská“. Před domem s pečo-
vatelskou službou na Hladnovské ulici v Muglinově vznikl 
v loňském roce na ploše zhruba tří tisíc metrů čtverečních 
nový park. „Provedeny byly opravy chodníků, vybudován 
nový chodník, nainstalováno zde bylo veřejné osvětlení 
a doplněn městský mobiliář – lavičky a odpadkové koše, 
solární svítidla. Historicky byla v parku nesmyslně odstra-
něna zeleň, proto došlo k nápravě, výsadbě nových stro-
mů a nově i založení záhonů s rozličným složením rostlin,“ 
informuje o projektu starosta Richard Vereš.

Vysázeno zde bylo přes 11 tisíc cibulovin, krokusy v mod-
rých, bílých a žlutých odstínech, narcisy, tulipány a okras-
né česneky. V trvalkových záhonech jsou sasanky, kakosty, 
třapatky, šanty, kosatce, svíčkovec, astry, šalvěje, nevěstin 
závoj a široký sortiment okrasných travin a také hortenzie.

Soutěž Komunální projekt roku 2022 se koná od roku 2015. 
Má devět kategorií podle toho, jak fungují a co mají na sta-
rosti municipality. Jedná se o  kategorie Sociální projekt 
roku, Děti a rodiče, Veřejná zeleň, Kulturní a vzdělávací čin-
nost, Odpadové hospodářství, Utváření veřejného prosto-
ru, Chytrá obec, Ekologický projekt roku, Trvale udržitelný 
projekt roku a Cenu ministra pro místní rozvoj.

Slezská získala ocenění 
v soutěži Komunální projekt roku

Starosta Richard Vereš s oceněním 
v soutěži Komunální projekt roku.

Park Hladnovská má plochu zhruba tři tisíce metrů čtverečních.
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Fotbal od rána do večera, k tomu atrakce pro děti a samozřejmě dostatek občerstvení. Tak probíhal Koblovský spor-
tovní den v areálu TJ Sokol Koblov v sobotu 27. srpna.

Hlavním bodem programu byl první ročník turnaje fotbalo-
vých přípravek. O poháry přijelo do Koblova bojovat 8 týmů 
fotbalistů a fotbalistek narozených v roce 2015 a mladších. 
Celkovým vítězem turnaje se nakonec stal tým FC Heřma-
nice Slezská, druhý byl FC Baník Ostrava, následován SK 
Brušperk. Další místa připadla reprezentantům Lhotky, Bo-
humína, druhému baníkovskému klubu a domácímu Kob-
lovu. Vítěze vyhlásil vedoucí turnaje místopředseda klubu 
Mirek Michalík. Diplomy, poháry a ceny předal fotbalovým 
nadějím trenér Jiří Jurčík a místostarosta Slezské Ostravy 
Roman Goryczka.

„Nedávno zrekonstruovaný areál koblovského klubu po 
podobných akcích přímo volá. Byly jsme svědky tuhých 
fotbalových bojů a  neúnavného fandění spousty rodičů. 
Turnaj se opravdu podařil a v dalších obdobných akcích 
tohoto typu zejména pro děti a mládež budeme rozhodně 
pokračovat,“ konstatoval místostarosta Roman Goryczka, 
který je zároveň tajemníkem TJ Sokol Koblov.

Pro účastníky turnaje bylo zajištěno občerstvení a pitný re-
žim. Pro všechny děti v areálu byl připraven cyklokolotoč, 
skákací hrad, kolo štěstí a nechybělo ani populární malová-
ní na obličej. Celý den se podávaly speciality na grilu.

V  odpoledních hodinách nastoupili na koblovský trávník 
muži k  prvnímu domácímu zápasu této sezóny. TJ Sokol 
Koblov porazil FC Vratimov B vysoko 5:1, kdy se vyzname-
nal zejména střelec hattricku Milan Řezníček. „Houževnaté-
ho soupeře jsme porazili díky Řezníčkově střelecké dispo-
zici,“ chválil střelce po utkání trenér domácích Jiří Jurčík.

„Tímto zápasem se spoluhráči, realizační tým a vedení klu-
bu zároveň symbolicky rozloučili s naším brankářem Mar-
tinem Twrdým, který nás po krátké a těžké nemoci letos 
v červnu opustil ve věku 34 let. Toto vítězství je pro tebe 
Martine,“ dodal trenér Jurčík.

Strážníkům záleží na bezpečnosti seniorů, a proto jim zdarma instalují panoramatická kukátka a bezpečnostní řetízky 
na dveře od domovů.

Senioři často patří mezi oběti podvodníků a zlodějů, kteří 
se dobývají přímo do bytů. Pocit bezpečí seniorům zvyšují 
bezpečnostní prvky. Proto jim strážníci nabízí nainstalování 
panoramatického kukátka a řetízku na dveře od bytu. Stráž-
níci i v  letošním roce pokračují v  instalaci těchto bezpeč-
nostních prvků na žádost seniorům starším 65 let. O mož-
nost instalace bezpečnostních prvků lze zažádat písemnou 
formou prostřednictvím svého strážníka-okrskáře nebo na 
sociálním odboru v místě bydliště. Při instalaci strážník se 
seniorem prodiskutuje zásady bezpečného chování doma 
i  venku. Strážník také upozorní na možná rizika spojená 
s návštěvami cizích osob v domově.

Bližší informace naleznete na www.mpostrava.cz nebo na 
tel. č. 720 735 125.

Projekt je hrazen z prostředků statutárního města Ostravy.

Městská policie Ostrava

Koblovský sportovní den plný fotbalu pro malé i velké

Strážníci instalují seniorům kukátka a bezpečnostní řetízky

1.místo. Miroslav Michalík, Jiří Jurčík a Roman Goryczka /zleva/ 
ocenili vítězný tým FC Heřmanice Slezská.

Při instalaci strážník se seniorem prodiskutuje zásady bezpečného chování doma i venku.

Hráči domácích 
TJ Sokol Koblov 
/ve žlutém/ 
připravili o míč 
hostující TJ 
Baník Ostrava.

Mužstvo TJ Sokol Koblov /v oranžovém/ 
porazilo FC Vratimov vysoko 5:1.
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Celé zástupy návštěvníků přilákal stánek našeho městského obvodu během oslav sté-
ho výročí založení fotbalového klubu Baník Ostrava. Oslavy Baník100fest se konaly 
9. a 10. září v areálu Slezskoostravského hradu.

Stánek městského obvodu
Lidé u stánku dostávali propagační předměty, připraveny 
pro ně byly sešity nazvané Slezskoostravská zpovědnice, 
kam mohli psát svá přání, co by v městském obvodě chtěli 
vylepšit. Stánek obklopovaly velké informační tabule, kte-
ré příchozí seznamovaly s probíhajícími změnami v měst-
ském obvodě. Hity se staly stolní fotbálek a také pétanque, 
na které se chvílemi dokonce tvořily fronty. Zahrát si při-
cházely všechny věkové kategorie.

„Dvoudenní oslavy stých narozenin Baníku pokládám za 
velmi povedené a  jsem rád, že k nim mohl přispět i náš 
obvod.  Moc mě těšilo, jak velký zájem byl o nabídku na-
šeho stánku. Je vidět, že lidi nenechává jejich okolí lho-
stejným,“ konstatoval starosta Richard Vereš.

Bazaly, Bazaly
Během dvoudenních slavností v  areálu hradu vystoupili 
mimo jiných skupiny a  interpreti Mirai či Kryštof, zlatým 
hřebem se stal koncert Jaromíra Nohavici. Během celého 
festivalu se neustále mluvilo o přání drtivé většiny fanoušků 
ostravského fotbalu vrátit utkání Baníku zpět na Slezskou. 
„Bazaly, Bazaly,“ skandovaly hlasitě tisícovky návštěvníků 
již při zahájení festivalu.

„Určitě nejsem sám, který věří, že se to jednou podaří,“ 
komentoval hlasitě projevenou vůli ostravských fandů 
starosta Richard Vereš.

Baník slavil 100 let. Slezská byla u toho

Stánek městského obvodu přivítal zástupy návštěvníků.
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Jak vznikala Velká Ostrava

1. Ostrava, jak ji dnes známe, se za posled-
ní dvě století změnila k nepoznání. Měs-

to, původně spoutané prstencem hradeb, se 
v průběhu let rozrostlo do rozsahu velkoměsta.

Jsou to města s  více než 100 tisíci obyvateli 
a v České republice je jich šest – Praha, Brno, 
Ostrava, Plzeň, Liberec a Olomouc. Za začátky 
dnešního postavení, rozlohu i  počet obyvatel 
můžeme považovat první roky vzniku republi-
ky, kdy došlo k připojení okolních měst a obcí 
k  přirozeným centrům regionů. Oproti Praze 
a Brnu byla Moravská Ostrava v 19. století ma-
loměstem. To se změnilo po roce 1828 s rozvo-
jem dolování, vznikem železných hutí a napoje-
ním města na Severní dráhu císaře Ferdinanda. 
To vše vedlo k  vzrůstajícímu počtu obyvatel 
a k rozvoji společenského a kulturního života.

Jistou představu o podobě města nám posky-
tuje veduta Moravské Ostravy z  roku 1723 či 
1728 /přesné datum neznáme/. Kolorovanou 
kresbu vyhotovil na žádost městské rady anonymní malíř. Kresba byla určena pro potřeby rytíře Hoffera, písaře 
zemských desek, který v té době připravoval dějiny Moravy. Panoramatu města dominuje kostel sv. Václava s re-
nesančním cimbuřím, radnice a socha Panny Marie, stojící dosud na náměstí. Na vedutě je zakreslena také kaple 
sv. Lukáše, která ale byla postavena o několik let později. Podle znalců historie Ostravy byly plány ke stavbě kaple 
v té době již k dispozici a při vzniku veduty zřejmě posloužily kreslíři jako předloha.

2. První náznaky možnosti připojení některých obcí k  Mo-
ravské Ostravě se objevily již před první světovou válkou. 

Tehdy se jednalo o  sousední Přívoz a  blízké Vítkovice. Realizaci 
záměru zabránily neshody městských samospráv, ve kterých se-
hrály klíčovou roli především národnostní otázky. Ještě složitější 
to bylo v případě Slezské Ostravy, která byla od Moravské Ostravy 
oddělená navíc zemskou hranicí, kterou tvořila řeka Ostravice. Zá-
važný problém ve vleklém jednání tvořil fakt, že nově vytvořený 
institut Velká Ostrava měla administrativně spadat pod Moravu, 
což se pro představitele reprezentující Slezsko jevilo nepřijatelným 
a návrh spojení Velké Ostravy se slezskou částí města byl zamítnut. 
Po zvážení všech možností bylo v roce 1921 přistoupeno k realizaci 
jediné průchozí varianty, a sice vytvoření Velké Ostravy v rozsahu 
její moravské části, a tak do obvodu nové hranice města byly zá-
konem ze dne 20. prosince 1923 s účinností k 1. lednu 1924 pojaty 
Přívoz, Vítkovice, Mariánské Hory, Zábřeh, Nová Ves a Hrabůvka.

V dubnu roku 1925 byla v Moravské Ostravě vydána nákladem od-
bočky Syndikátu denního tisku Československa publikace pod ná-
zvem Velká Ostrava. Sborník příspěvků několika autorů zahrnoval 
cenné informace o vzniku, vývoji a významu Ostravy. Publikace, 
kterou vytiskla Lidová knihtiskárna v Moravské Ostravě, uveřejnila 
na titulní stránce znaky obcí, které byly sloučeny ve Velkou Ost-
ravu. K názorně provedené grafice znaků obcí je možno připojit 
zajímavý údaj o  stavu obyvatelstva dle úředního sčítání z února 
roku 1921.

HISTORIE
Z vlastních poznámek a fotografií sestavil Česlav Piętoň.
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V té době měla Ostrava 41 765 obyvatel, Ma-
riánské Hory 12 513, Přívoz 17 351, Vítkovice 
27 358, Zábřeh nad Odrou 10 234, Hrabůvka 
3 001 a  Nová Ves 1 481 obyvatel. Toto se-
skupení obcí v  jeden celek trvalo po dobu 
sedmnácti let. Změnu bez jakýchkoli diskuzí 
přinesl příchod Němců se vznikem protek-
torátu Böhmen und Mähren a od 1. červen-
ce 1941 byla k  Moravské Ostravě připojena 
i Slezská Ostrava s okolními obcemi.

3. Vznik Velké Ostravy byl velkou udá-
lostí v  paměti města. Došlo tehdy 

k  největší proměně města a  jeho centrum 
bylo obohaceno stavbami nových, moder-
ních obytných domů a administrativních bu-
dov nejrůznějších společností, řadou bank, 
přepychových hotelů, divadel a  společen-
ských zařízení. Nejvýznamnější stavbou té 
doby bylo postavení velkolepé Nové radni-
ce, která je až do dnešních dnů největším 
komplexem svého druhu v České republice.

4. Politický vývoj po první světové válce měl 
zásadní vliv i  na vznik stavby Nové rad-

nice. Důležitost jejího vzniku byla v přímé sou-
vislosti se vznikem Velké Ostravy a  reformou 
územně správního členění státu. V roce 1924 byl 
vybrán vítězný projekt, jehož autory byli prof. 
Ing. Vladimír Fischer a ostravští architekti Fran-
tišek Kolář a Jan Ruby. Čtyřposchoďová střední 
budova s  navazujícími tříposchoďovými křídly 
a věží s ocelovou konstrukcí pobitou měděným 
plechem byla realizována v  letech 1925-1930. 
Nad průčelím o šesti sloupech jsou terasy a na 
polosloupech se nacházejí bronzové sochy aka-
demického sochaře Václava H. Macha, symbo-
lizující Dobývání uhlí, Černou metarulgii, Vědu 
a Obchod. Budova má zasedací síň, konferenční 
salónky, restauraci a letní zahradní terasu.

5. Na této firemní pohlednici Café-
-Royal Nové radnice byl text na-

psán na radniční terase dne 7.  8.  1932 
a pohlednice odeslána do Starého Měs-
ta u Uherského Hradiště

Zdroj: Sborník Velká Ostrava.
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Již 9. ročník závodů Heřmanické kolo se konal v sobotu 27. srpna v Heřmanicích. Zúčastnilo se ho rekordních 250 zá-
vodníků, o které se staralo přes 20 pořadatelů, organizátorů a dalších pomocníků. Je obdivuhodné, kolik lidí dokáže 
ochotně přiložit ruku k dílu za odměnu, kterou bývá již několik let pouze dobrý pocit.

Jako každoročně, i  tentokrát musím zdůraznit, že primár-
ně nešlo o výkony a umístění, ale o zpestření posledních 
prázdninových dnů. Proto se mohli příchozí pobavit vystou-
pením skupiny parkurového skákání a ukázkou poslušnosti 
psů, vypustit z ruky dravce, skákalo se na hradech, jedla se 
cukrová vata, popíjela kofola, dospělí si dopřáli pivo z Heř-

manického pivovaru a hlad se dařilo zasytit výtečným gu-
lášem nebo párky. Bohužel došlo i na několik zranění, díky 
každoroční přítomnosti zdravotníků byly tyto úrazy oka-
mžitě a profesionálně ošetřeny. Dokonce letos přijela Čes-
ká televize natočit o závodech reportáž, kterou jste mohli 
zhlédnout v Událostech z regionů.

Jako každý rok si bereme poučení 
z toho, co nebylo dokonalé a další roč-
ník, již desátý, přinese ještě vyšší úro-
veň. Jsem moc rád, že největší spor-
tovní akce pro děti na Slezské Ostravě 
se koná právě v  Heřmanicích. Příští 
Heřmanické kolo se uskuteční 26. srp-
na 2023, máte se na co těšit.

Mnohem více fotografií a  údajů ze 
závodů je publikováno na webových 
stránkách www.issanetcup.cz, kde se 
snad všichni účastníci určitě najdou 
a uvidí, kam se díky svému úsilí probo-
jovali. Chtěl bych aspoň touto cestou 
poděkovat našim manželkám, přáte-
lům, sousedům a samozřejmě i spon-
zorům, kterých, stejně jako závodníků, 
značně přibylo. Velké díky všem!

Lubomír Noga, ředitel závodů

Zážitková soutěžní hra Valíme se Slezskou se uskutečnila v sobotu 10. září. Celkem dvacet soutěžních dvojic na kolech 
plnilo netradiční úkoly a navštívilo zajímavá nebo méně dostupná místa v různých částech městského obvodu.

Pořadatelem již 8. ročníku bylo Rodinné a komunitní cent-
rum Chaloupka. Akce se konala za podpory městského ob-
vodu Slezská Ostrava a pod záštitou místostarosty Romana 
Goryczky, který závod také v areálu Gymnázia Hladnov od-
startoval. Na pódiu před zahájením závodu popřáli mnoho 
štěstí a  sil při závodění také pořadatelky Edita Kozinová 
a Martina Schneiderová.

Na cyklisty projíždějící měst-
ským obvodem čekaly rozličné 
úkoly na desíti stanovištích. „Le-
tos byla opět highlightem těžní 
věž, tentokrát ta mému srdci nej-
bližší, na dole Petr Bezruč. Úko-
ly byly ale mnohem těžší jinde 
- třeba ve Farní zahradě hrušov-
ského kostela (kdo by to byl řekl, 
jak těžké je najít QR kód v  jeho 
inverzní podobě) nebo v mateř-
ské škole. Konečně jsme si taky 
pořádně prohlídli murál na Ba-
zalech. I když kolem něj jezdíme 
hodně často, tak které nástroje 
drží v rukou pravěcí lidé, jsem do 
soboty tedy netušila. Nadchla 
mě Wilczkova vila s úžasnými in-
teriéry, kde jsme zachránili prin-
ceznu a zvládli jsme i  lakrosové 
přehozy,“ řekla pravidelná účast-

nice Radana Brábníková. Tradičně se do akce zapojili senio-
ři z klubu důchodců na Dědičné, kteří byli jako vždy úžasní.

Závodníci, kteří přijeli do cíle všichni a v pořádku, si domů 
odnášeli pamětní medaile, poháry a hodnotné ceny.

Heřmanické kolo přivítalo rekordní počet závodníků

Valíme se Slezskou 
Netradiční úkoly na zajímavých místech

Soutěžní dvojice na startu závodu.

Heřmanické kolo je závodem především pro děti.
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Putovní výstava z výběru výtvarných děl tří desítek výtvarníků, spojených s žilinským regionem, která 
je připravena už od roku 2019, měla být představena v kulturních institucích napříč celým Sloven skem, 
ale covidová situace znemožnila tento původní plán zrealizovat. První galerií za hranicemi Slovenska, 
kde bude výstava představena, je Slezskoostravská galerie se svými nádhernými prostory.

Kurátor a výtvarný teoretik Milan Mazúr k výstavě prozradil: 
„Více než tři desítky výtvarných umělců těsně spjatých s žilin-
ským regionem prezentuje především starší a střední genera-
ce výtvarníků. Jejich díla jsou prověřenými hodnotami, avšak 
k vidění budou i díla výtvarných umělců, kteří před nedávnem 
opustili školní ateliéry. Výtvarníci nám prostřednictvím svých 
děl dají nahlédnout do svých individuálních postojů a výtvar-
ného rukopisu. Uvidíme jejich projev rozdílnosti v  tempera-
mentu, výtvarném směrování, ale i obraz mnohotvárnosti in-
spirativních zdrojů, které jim nadělil život.“

Kolekce je poskládána ze soukromých sbírek a má za cíl zos-
novat mozaiku uměleckých výpovědí všech kategorií a taktéž 
všech druhů výtvarného umění, přes malbu, grafiku, kresbu, 
kombinovanou techniku až po fotografii.

Vernisáž výstavy Obrazy na cestách se uskuteční v pondě-
lí 17. října 2022 v 17 hodin ve Slezskoostravské galerii, Tě-
šínská 35, Slezská Ostrava. Výstavní exponáty si pak mohou 
návštěvníci prohlédnout až do 15. ledna 2023 vždy v sobotu 
a neděli od 10 do 16 hodin.

Výstava Obrazy na cestách ve Slezskoostravské galerii

Stálý spolupracovník Slezskoostravských novin Česlav Piętoň se stal autorem knihy 
Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času. Knihu vydal městský obvod Slezská 
Ostrava, slavnostně byla pokřtěna 20. září v prostorách Slezskoostravské galerie.

Křest spojený s autogramiádou přilákal do prostor galerie v úterním odpoledni mno-
ho zájemců historie a Piętoňových čtenářů. Jak během křtu připomněl místostarosta 
Roman Goryczka, kniha Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času volně navazu-
je na knihu Slezská Ostrava v proměnách času, kterou městský obvod vydal autorovi 
v roce 2017. Mezi čtenáři má toto Piętoňovo dílo mimořádný úspěch. „Je mi velkou 
ctí přivítat vás při této historické události,“ zdravil místostarosta Roman Goryczka 
příchozí. Knihu přišli pokřtít i  další místostarostové – Dagmar Macháčková, Ivona 
Vaňková, Hana Heráková a Vladimír Lyčka.

„Moc děkuji zejména odboru školství a kultury, který se na publikaci podílel. Co 
se týče mé osoby, dělám, co můžu a pokud mi to obvod umožní, budu publikovat 
dál,“ řekl autor, který příští rok oslaví 85. narozeniny. Jeho rubrika nazvaná Historie 
vychází ve Slezskoostravských novinách každý měsíc a během dlouhých let se stala 
ozdobou listu.

Kmotrem nově vydané knihy je známý ostravský fotograf Boris Renner. Na vernisáži konstatoval, že Česlav Piętoň je jeho ve-
likým vzorem s obrovským srdcem. „Nová publikace Česlava Piętoně ukazuje s přirozenou lehkostí přitažlivou a zábavnou 
formou kousek minulosti města, které máme oba rádi. Pojetí, jakým autor prezentuje Slezskou Ostravu, kde převažuje 
obraz nad textem, je mi velice blízké, protože vizuální forma dává prostor fantazii každého čtenáře,“ napsal do rozsáhlé 
předmluvy o nové knize Boris Renner.

Kniha Slezská a Moravská Ostrava v proměnách 
času je k  dostání v  ostravských infocentrech 
a také ve Slezskoostravské galerii, a to v průběhu 
chystané výstavy „Obrazy na cestách“, tedy od 
22. října vždy v sobotu a neděli od 10 do 16 hodin.

Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času
Nová kniha nejenom o slezskoostravské historii

Česlav Piętoň a jeho dílo

Místostarostové Slezské Ostravy během slavnostního křtu, 
s knihou Boris Renner.

Po křtu se v galerii konala dlouhá autogramiáda.

Projekt vznikl na základě spolupráce Výtvarné agentury A1, Považské galerie umění v Žilině, Ministerstva zahraničních věcí SR, Žilinského samosprávného kraje 
a Slovenské obchodní a průmyslové komory regionu Žilina.
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V říjnu se v prostorách slezskoostravské radnice usku-
teční koncert Smetanova tria.

Smetanovo trio založené v roce 1934 legendárním čes-
kým klavíristou Josefem Páleníčkem, patří k nejprestiž-
nějším českým souborům současnosti. Současní členo-
vé ve své interpretaci navazují na ideál, který vytvořili 
jeho předchůdci, ale i další významné sólistické osob-
nosti interpretačního umění 20. století, které se setká-
valy na poli komorní hudby. Dnešní členové Smetanova 
tria - Jitka Čechová klavír, Jan Talich housle a Jan Pá-
leníček violoncello – všichni tři významní čeští sólisté –  
– dokazují, že základním předpokladem úspěchu kaž-
dého kvalitního tria je dokonalá sólistická vybavenost 
hráčů.

Cesta Smetanova tria je v poslední době lemována mi-
mořádnými mezinárodními úspěchy.

Je pravidelným hostem významných pódií doma i v za-
hraničí.

Koncert Smetanova tria se uskuteční v  obřadní síni 
slezskoostravské radnice v úterý 11. října 2022 v 19 ho-
din. Vstupenky v ceně 150 Kč budou prodávány pro-
střednictvím INFOCENTER případně formou online na 
https://ticketware.eu/p/f5Em, a to od 26. září 2022.

Seznam Infocenter:
• Infocentrum Elektra 

Jurečkova 1935/2, Moravská Ostrava a Přívoz
• Infocentrum Věž 

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava 
a Přívoz

• Infocentrum Přívoz 
Nádražní 164/215, Moravská Ostrava a Přívoz

• Infocentrum Svinov 
Peterkova 1152/14, Ostrava – Svinov

• INFO JIH!!! Horní 1664/63a

Koncert se uskuteční v rámci Cyklu komorních koncer-
tů, pořádaných městským obvodem Slezská Ostrava za 
finanční podpory statutárního města Ostravy.

Říjnový koncert
ve slezskoostravské radnici1.10. FC Heřmanice Slezská – TJ Háj ve 

Slezsku. Krajský fotbalový přebor, 
od 15 hod.

2.10. FC Baník Ostrava – FK Frýdek– 
–Místek. MSFL, stadion Bazaly, 
od 10.15 hod.

2.10. Chovatelská burza. Holubi, králíci, 
drůbež, okrasné ptactvo, 6 – 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

8.10. Jiskra Hrušov – TJ Sokol Koblov. 
Městský fotbalový přebor, od 15 hod.

8.10. Hodokvas na hradě. Den plný výborného jídla, 
pití, zážitků a pestrého doprovodného programu 
pro všechny věkové kategorie. 
Slezskoostravský hrad 10 – 19 hod.

9.10. Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 – 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

11.10. Smetanovo trio. Koncert ve slezskoostravské 
radnici v rámci Cyklu komorních koncertů, 
pořádaných městským obvodem Slezská Ostrava. 
Od 19 hod.

15.10. FC Heřmanice Slezská – TJ Řepiště. 
Krajský fotbalový přebor, od 15 hod.

15.10. TJ Sokol Koblov – TJ Václavovice. 
Městský fotbalový přebor, od 15 hod.

16.10. FC Baník Ostrava B – ČSK Uherský Brod. 
MSFL, stadion Bazaly, od 10.15 hod.

16.10. Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 – 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

17.10. Obrazy na cestách. Vernisáž výstavy výtvarníků 
žilinského regionu. Slezskoostravská galerie 
od 17 hod.

22.10. Fashion Storm. Prezentace regionálních módních 
návrhářů, workshopy, módní přehlídka. 
Večerem provede Chantal Poullain. 
Slezskoostravský hrad od 15 hod.

22.10. Jiskra Hrušov – TJ Václavovice. 
Městský fotbalový přebor, od 14.30 hod.

23.10. Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 – 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

29.10. FC Heřmanice Slezská – TJ Tatran. 
Krajský fotbalový přebor, od 14.30 hod.

29.10. TJ Sokol Koblov – SK Šenov. 
Městský fotbalový přebor, od 14. 30 hod.

30.10. FC Baník Ostrava B – 1. FC Slovácko B. 
MSFL, stadion Bazaly. Od 10.15 hod.

30.10. Chovatelská burza. Holubi, králíci, drůbež, 
okrasné ptactvo, 6 – 9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.
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INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Výkup knih a jiných antikvariátních a sběratelských 
předmětů, pozůstalostí.
Přijedu Ostrava a okolí, platba na místě.
vrnata.jiri@gmail.com / tel. 776 176 032
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AUTO HRUŠKA s.r.o. - U Staré elektrárny 52, Slezská Ostrava                 www.autohruska.cz

Kombinovaná spotřeba 4,5–6,4 l/100 km; emise CO  118–143 g/km (WLTP). 2

Značková pětiletá záruka se skládá z dvouleté výrobní záruky a dále tříleté smluvní záruky Opel.  

Zobrazený model je pouze ilustrativní. 

CROSSLAND COOL
IHNED K ODBĚRU

OPEL

SE ZVÝHODNĚNÍM AŽ 70 000 KČ 

 Klimatizace
 LED světlomety
 Zrcadlení navigace z telefonu 


